
平成３０年１０月１日～１１月１５日行事予定表（八代市）
※平成30年9月21日現在

日 曜 時　間 場　所 問合せ

10/1 月

10:00～
【おでかけ公民館講座】シニア向けスマホ・タブレット講座
10/2、4（全２回）

八代市公民館
生涯学習課

Tel30-1110

9:00～ 八代市文化祭（八代美術協会「美術展」）（～8日まで） 博物館
文化振興課

Tel33-4533

3 水 10:30～ 【図書館講座】「もっと自分を好きになる俳句塾」 図書館本館
図書館本館

Tel32-3385

4 木

5 金

6 土 9:00～ 別添資料 八代地区科学発明展（7日まで） ハーモニーホール
教育サポートセンター

Tel30-1667

7 日 9:30～ 別添資料 第8回五家荘の日 振興センター五家荘
泉支所地域振興課

Tel67-2111

8
体育の
日

月

9 火

10:30～ 【図書館講座】「世界の美術館の名画を読む～フェルメール編」 図書館本館
図書館本館

Tel32-3385

10:00～
【おでかけ公民館講座】カラダいきいき健康講座
10/10、17、24、31（全4回）

代陽コミュニティセンター
生涯学習課

Tel30-1110

11 木 19:00～ 第3回人権セミナーやつしろ やつしろハーモニーホール
人権政策課

Tel30-1701

12 金 20:00～ 秋の星座を探してみよう（～14日まで） さかもと八竜天文台
さかもと八竜天文台

Tel45-3453

13 土 10:00～ 人権おもいやりミニ講座 本庁仮設庁舎
人権啓発センター

Tel30-1711

14 日 9:00～ 【おでかけ公民館講座】はじめての「つまみ細工」 千丁コミュニティセンター
生涯学習課

Tel30-1110

15 月

16 火 10:00～ 別添資料 環境美化推進善行者表彰式 やつしろハーモニーホール
環境課

Tel33-4114

17 水

18 木 14:00～ 男女共同参画推進セミナー（10/18、11/13、19） やつしろハーモニーホール
人権政策課

Tel30-1701

19:00～ 月の撮影会 さかもと八竜天文台
さかもと八竜天文台

Tel45-3453

【秋季特別展覧会】ザ・家老　松井康之と興長～細川家を支え続
けた「忠義」～（11/25まで）

博物館
博物館

Tel34-5555

20 土 18:00～ 別添資料 やつしろ全国花火競技大会 球磨川河川緑地
観光振興課

Tel33-4115

10:00～
【図書館講座】「ガイドと楽しむやつしろ散歩～八代妙見祭直前
講座①～」

図書館本館
図書館本館

Tel32-3385

9:30～ 別添資料 第37回せんちょうい草の里まつり いぐさの里公園
千丁支所地域振興課

Tel46-1101

22 月

23 火

24 水 19:30～ 別添資料
【おでかけ公民館講座】漢方と健康　講座③
漢方からみた美容のはなし

八千把コミュニティセンター
生涯学習課

Tel30-1110

25 木 　

26 金

27 土

14:00～ 【図書館講座】「かがくの本っておもしろい」 図書館せんちょう分館
図書館せんちょう分館

Tel46-1901

9:30～
【おでかけ公民館講座】カボチャで作ろう　ハロウィンのお菓子
講座

坂本コミュニティセンター
生涯学習課

Tel30-1110

8:30～ 別添資料 第44回東陽しょうが祭 石橋公園
東陽支所地域振興課

Tel65-2111

29 月

30 火

31 水 14:00～ 糖尿病がわかる講座（10/31、11/15） 八代市保健センター
健康推進課

Tel32-7200

2 火

行事名

10 水

19 金

28 日

21 日
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11/１ 木

2 金

3
文化の
日

土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

9:30～ 第32回さかもとふるさと祭り
坂本支所地域振興課

Tel45-2211

10:00～ 第9回ちびっこ妙見祭
厚生会館

本町アーケード
文化振興課

Tel33-4533

12 月

13 火

14 水

15 木

11 日

その他
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